
Pag. 1 di 1 

 

 CITTÀ  di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 2797 

  
DETERMINAZIONE n.787  del  12 novembre 2013  

 
 
OGGETTO: Ricovero di cittadina indigente presso la casa di riposo “T. Berardi”. 
 

L’anno duemilatredici  il giorno  dodici      del mese di novembre  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17 del 08-10-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  107 e 169 del T.U.E.L. approvato con D.L.gs 267 
del 2000; 
VISTO l’art.2 del contratto stipulato tra il Comune di Ortona e la società Lido s.r.l. in data 9 aprile 
2002, il quale prevede che al “concedente” sono riservati n. 30 posti da destinare a cittadini indigenti 
residenti nel Comune di Ortona, con le modalità stabilite dalla Giunta Comunale, 
VISTA la deliberazione della GM n. 207 del 25-10-2013 con la quale si è stabilito di qualificare 
“persona meno abbiente” l’anziano che deve essere ricoverato presso la Casa di Riposo “T. Berardi” 
di Ortona ai sensi dell’art. 2 del contratto per il servizio di gestione; 
TENUTO CONTO della domanda inoltrata dalla signora L.D’A. relativa alla suocera: N. F. (omissis..), 
in cui si chiede il ricovero presso la struttura suddetta nei posti riservati ai meno abbienti; 
RILEVATO  che la sig. N.F. appartiene a nucleo familiare composto da due persone con  indicatore 
della situazione economica equivalente ISEE annuo di € 11.269,30 e, per l’effetto, siccome 
qualificabile come persona meno abbiente secondo i parametri di cui alla prefata delibera G.C. n.207 
del 2013, può godere del beneficio richiesto;  
RITENUTO di ricoverare la signora, con retta di ricovero a suo carico pari all’80% dell’intero importo 
della pensione che percepisce ( € 658,00) che si andrà a rivalutare ogni qualvolta si presentano delle 
variazioni sull’importo della pensione; 
VISTO il D.lgs. n.267 del 2000; 
 

DETERMINA 
 

1. Ricoverare con decorrenza dal  20-11-2013 presso la Casa di Riposo “T. Berardi” di Ortona la 
signora N. F. (omissis..); 

2. La retta di ricovero a carico dell’anziano è pari all’80% della pensione di godimento e cioè € 
658,00 mensili che si andrà a rivalutare ogni inizio anno in base alle variazioni dell’importo 
della pensione; 

3. Che l’importo da pagare per il mese di novembre 2013 è pari ad € 242,00. 
 
 

                                         
                                                  

 
 

Il Compilatore 
(e.g.) 

 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

4° SETTORE 
Servizi Sociali,  

Culturali e Tempo Libero 
Ufficio Servizi Sociali 


